dot kietar^ para emia(upiaaepelasresHhriBdmvttgaf,a^
navio, devidamente equipado e tripulado, para sennpo e uso do dito

Vigdrio e de setus confradea daa referidaa Uhas^ que evangelieam

M poueo tempo, e amde jd eamerienm mmteroso* 1indfgena», «m
dlgumaa delaa; porim, em razao da grande diatdncia a que ao

enccmtram doa reinos de Castela c de Aragdo, «mai» vizinAo,? ha

ditaa ilhaa do que oa re^antea reinos cristaoa*, e bem aaaim pela

disMmiB mAre aa memaa Hhaa, nSo podem tnauitar aem ncnAo e
faiecemrJhea rmmnot para o aOquMnm* Conoedido,

v., Bgg. Suni., vol. 17V, a w.

Elxponitur sanctitati vestre, pro parte humilis et deuoti vestri Johannis

de ^Mfift, flmtris eacprene prafcni ordfnis fnlnim ndnomin, vicarii gene*

ralis fratrum dicti ordinis in insulis Canarie, quod, cum idem exponens et

alii fratres eiusdem ordinis, feruore deuocionis succensi, zelo orthodoxani

fidem augmentandi et incolas dictarum insulanim viam ignorantes veri-

tatis, in quibus, a pauds eitra temporllnui, emngdieaia "rarfmm sen certie

euum pEOmmtiir, ad eandem conuertendi fidem accesserunt et, tam eorum
quam aliorum predicationibus et instructione, multi ex huiusmodi incolia,

in oertis insulis, ad ipsam fidem fuerunt conuersi; sed, propter longam

maris diateneiam, tam de CSutelle edam Afigonum regnis, propinquioii-

bu8 eiadem insulis oefeeris christianis r^nis, quam de vna ad aliam ex

dictis insulis, sine magno nauigio transire nequeunt, et careant facultati-

buB fffo huiusmodi habendo nauigio et illud sustinendo, ad quod habendum
sine pUs durlsUfidBlimn etemoeinht sufficere nop posannt

Iddroo, Bupplicat sanctitati vestre frater JcAannes predictus quati-

nus, pro huiusmodi nauigio habendo, sustinendo et gnbemando. duo milia

florenorum auri de camera super quibuscunque legatis incertis ad ptas

causas ma restituoionnma vagis per diristlfideles regnorum predfetamm,

in eorum ultimis yolantatibus seu testamentis hactenus dimissis seu da

cetero dimittendis, concedere et assignare misericorditer dignemini, com-

mittentes epiacopo et rectoribus ciuitatis Barchinonensis, qui pro tempore
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fuerint, w ipsi quandam pei-sonam fidelem, vicario et fratribuB congruen-

tem, cui iidem vicarius et fratres aatisfacere teneantur, ad huiuamodi duo

milia florenorum ex predictis legatis incertis in eisdem regim, per se uel

alias penanaB fidelea, quas duxerint depatandas, colligendtmi et reeiplexi-

dum cum potcstate, apostolica auctoritate, contradictores compellendi per

censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia, possint dcputare; quibus

collectis et receptis ab eis assignatis, iidem cpiscopus et rectores ex eis

prefatum nauigium, cum omnibus neceasariis pro seruido et vau viearli

et fratnun prcdictonim, emant seu emi faciant ipsmnqne semper sub sua

custodia teneant et fidelitate ac in eo quandam bonam personam fidelem

et in nauigando peritam ponant, que vicario et fratribus predictis et aliis

pro tempore in eisdem insulis adstenmrns aendat ipanmque naniglum

regat et gubemet; quod quidem nauigium alienari, vendi seu impignorari

non possit nec eciam ad alium locum commutari seu mitti aut conduci

absque dictorum vicarii et fratrum consensu, necnon vicarius et fratres

predieti huiuamodi nauigio de neceasariis prouidere ao nautia et gubema-
toribus ipsius aatisfacere teneantur, locorum ordinariorum et quoruncun-

que aliorum in premissis licencia minime requisita, ac iuribus. constitutio-

nibus, ordinacionibus, priuilegiis, indultis et graciis apostolicis, iUis pre-

sertim quibus caneri asseritur quod flratzes ordinis beate Marie de Mei>

cede et Sancte Trinitatia Redempcionia Captiuorum possint in regnis pre-

dictis omnia incerta legata ad pias causM dimissa petere et exigere et ea

in redemptionem captiuorum conuertere, aliiaque contrariis non obetanti-

bos qtdbttscunque. Cum claiMwHs cqMntanla.

Fiat ut petitur. O.

Datum Rome, apud Sanctam M&riam Maiorem, quarto nonaa octobris,

anno septimo.

61

1424

Sobro a conquista das llhas Candrias e a expedigdo de

D, Fernando d& Oastro oonfnt a QrSrdmisria, com BJOO AomoM
0 no cavalOM, ordenada pelo infante D. Henrique.

ZURARA, Cr6nica doe /eitoa de GuM, cap. 79, aegundo o ma. n.* 42 dos

jroMiMTttt pertag^ da BNP^ fl. ia9v..
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De muytaa cousas me parece que me conuem dar rezom em eate liuro;

porque, fallando dellas tarn breuemente, ficarya deseio aos que leessem a

tt/torym, querando nber de mas particullaridtdes^ par onde dh^amm.
ao fim de seu conhecimento. E porque, no comeQO deste liuro, disse como
o jffante dom Henrique mandara sobre as jlhas de Canarea (1) e

dmpoia disse como os nauyos foram a ellas fazer alguas presas (2),

quero agora mostrar quaatas aom eataa Jlhas e de que pouoraQoin e
assy de suaa maneiras de cxeenfia 6 daqr de todallaa comas que a
ellas pcrteecem (3).

E, ssegundo achey per scprituras antijgas, no tempo que rregnaua em
Gastella drrey dom Henrique, filho delrrey dom Joiutm o primeiro, aqueUe
que foe vencido na batalha dAljubarrota, huu fidalgo de Franca, que se